



COMUNE DI POMARICO

Provincia di Matera
SERVIZIO URBANISTICA E LL.PP.

PROGETTO DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI COLLEGAMENTO DEL CENTRO STORICO DALLA CHIESA MADRE AL PALAZZO MARCHESALE.

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE:

COMUNE DI POMARICO

R.U.P.:

ing. Pier Paolo NOBILE (U. T. C.)

PROGETTO:

geom. Michele CAVALIERI (U. T. C.)

IMPORTO:

€. 1.385.000,00

DATA:

Luglio 2022

TAV. A1

COMPUTO METRICO

Scala ==



Il Progettista
(geom. Michele Cavalieri)



Il Responsabile del Procedimento
(ing. Pier Paolo NOBILE)

COMUNE DI POMARICO

Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI COLLEGAMENTO DEL CENTRO STORICO DI POMARICO DALLA CHIESA MADRE AL PALAZZO MARCHESALE.

COMMITTENTE: COMUNE DI POMARICO


Data, 22/07/2022

IL TECNICO

geom. Michele CAVALLIERI



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantita	IMPORTI	
		par ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1	Voce riservata!!!							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2	Svellimento di basolato di qualunque classe e specie, compreso la malta di allettamento, la pulizia, l'accatastamento dei basoli utilizzabili ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. Con recupero del materiale.							
E.01.015.02	svellimento basolato in Via G. Marconi	23,00	5,000			115,00		
	svellimento basolato in Via G. Marconi	33,00	7,000			231,00		
	svellimento basolato in Via G. Marconi	18,00	4,000			72,00		
	svellimento basolato Piazzetta Matteotti	10,00	10,000			100,00		
	svellimento basolato in Via Gen. Tellini	25,00	3,000			75,00		
	svellimento basolato in Via Gen. Tellini	22,00	3,500			77,00		
	svellimento basolato in Via Gen. Tellini	28,00	4,000			112,00		
	svellimento basolato in Largo Via Dante	17,00	14,000			238,00		
	svellimento basolato in Via Dante	25,00	5,000			125,00		
	svellimento basolato in Via Dante	58,00	5,000			290,00		
	svellimento basolato in Via Dante	27,00	8,000			216,00		
	svellimento basolato in Vico II Dante	45,00	3,000			135,00		
	svellimento basolato in Via Leopardi	45,00	3,000			135,00		
	svellimento basolato in Via Steccato	40,00	7,000			280,00		
	svellimento basolato in Via Steccato	45,00	5,000			225,00		
	svellimento basolato in Vico 1° San Rocco	25,00	4,000			100,00		
	svellimento basolato in Via Largo san Rocco	30,00	20,000			600,00		
	svellimento basolato in Via Pascoli	30,00	5,000			150,00		
	svellimento basolato in Via Pascoli	50,00	6,000			300,00		
	svellimento basolato in Corso Vittorio Emanuele	60,00	10,000			600,00		
	svellimento basolato in Vico 1° Leopardi	40,00	2,500			100,00		
	svellimento basolato in Via Tasso	95,00	3,000			285,00		
	svellimento basolato area antistante Chiesa SS Addolorata	12,00	12,000			144,00		
	svellimento basolato in Vico III P. Micca	25,00	3,000			75,00		
	svellimento basolato in Via della Luce di San Francesco	37,00	2,000			74,00		
	svellimento basolato in Via Piazzetta Asselta	27,00	6,000			162,00		
	SOMMANO mq					5'016,00	12,79	64'154,64
3	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC2 - rapporto a/c max 0,60.							
B.05.003.01	calcestruzzo per sottofondo basolato (quantità come n° d'ordine 2)	5016,00			0,100	501,60		
	SOMMANO mc					501,60	104,72	52'527,55
4	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.							
B.05.039	mq. 5.016,00 x Kg. 4.20 = Kg. 21.067,20				21067,200	21'067,20		
	SOMMANO kg					21'067,20	1,38	29'072,74
5	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ognialtro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm							
B.06.008.01	massetto di sottofondo (quantità come n° d'ordine 2)					5'016,00		
	SOMMANO mq					5'016,00	10,70	53'671,20
A RIPORTARE								
199'426,13								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantita	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO							199'426,13	
6 NPI	Posa in opera di basole precedentemente rimosse, con malta cementizia dosata a 3 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, su adeguato sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, ... ra dei giunti, tagli, sfridi, pulitura finale e quant'altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ricolloccamento basolato precedentemente rimosso (quantità come n° d'ordine 2)					5'016,00		
	SOMMANO mq					5'016,00	85,00	426'360,00
7 O.01.014	Maggior compenso ai trasporti nell'ambito del cantiere, preventivamente autorizzato dalla D.L., dei materiali provenienti dagli scavi per il trasporto al sito di carico con percors ... disposizioni previste in progetto, della D.L. o per ottemperare a dispositivi di sicurezza. Per trasporti con carriola. compenso aggiuntivo per scomodità dei lavori da realizzarsi nel Centro Storico	5016,00	4,000	0,200	4'012,80			
	SOMMANO mc					4'012,80	30,80	123'594,24
8 B.15.126.02	Pavimentazione esterna in acciottolato, eseguita in ciottoli nell'aspetto e dimensioni a scelta della D.L., posati su allettamento di idoneo spessore eseguito in sabbia a granulome ... ale e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: colore misto chiaro pezzatura 8/10 cm. area antistante la Chiesa di San Rocco area antistante la Chiesa della SS ADDOLORATA area Piazzetta Asselta	15,00 12,00 27,00	3,000 12,000 12,000		45,00 144,00 324,00			
	SOMMANO mq					513,00	50,18	25'742,34
9 NP2	Rifacimento impianto elettrico e sostituzione armature stradali lungo tutto il percorso dalla Chiesa Madre al Palazzo Marchesale.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200'000,00	200'000,00
Parziale LAVORI A MISURA euro							975'122,71	
T O T A L E euro							975'122,71	
Data, 22/07/2022								
<div><div>Il Tecnico geom. Michele CAVALIERE</div><div></div></div>								
A R I P O R T A R E								

COMUNE DI POMARICO
Provincia di Matera

pag. 1

STIMA LAVORI


OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI COLLEGAMENTO DEL CENTRO STORICO DI POMARICO DALLA CHIESA MADRE AL PALAZZO MARCHESALE.

COMMITTENTE: COMUNE DI POMARICO

Data, 22/07/2022

IL TECNICO
geom. Michele CAVALLIERI



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
LAVORI A MISURA					
1	Voce riservata!!!	SOMMANO	0,00	0,00	0,00
2 B.05.003.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 30 - XC2 - rapporto a/c max 0,60.	SOMMANO mc	501,60	104,72	52'527,55
3 B.05.039	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.	SOMMANO kg	21'067,20	1,38	29'072,74
4 B.06.008.01	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ognialtro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm	SOMMANO mq	5'016,00	10,70	53'671,20
5 B.15.126.02	Pavimentazione esterna in acciottolato, eseguita in ciottoli nell'aspetto e dimensioni a scelta della D.L., posati su allettamento di idoneo spessore eseguito in sabbia a granulome ... ale e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: colore misto chiaro pezzatura 8/10 cm.	SOMMANO mq	513,00	50,18	25'742,34
6 E.01.015.02	Svellimento di basolato di qualunque classe e specie, compreso la malta di allettamento, la pulizia, l'accatastamento dei basoli utilizzabili ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. Con recupero del materiale.	SOMMANO mq	5'016,00	12,79	64'154,64
7 NP1	Posa in opera di basole precedentemente rimosse, con malta cementizia dosata a 3 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, su adeguato sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, ... ra dei giunti, tagli, sfridi, pulitura finale e quant'altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO mq	5'016,00	85,00	426'360,00
8 NP2	Rifacimento impianto elettrico e sostituzione armature stradali lungo tutto il percorso dalla Chiesa Madre al Palazzo Marchesale.	SOMMANO a corpo	1,00	200'000,00	200'000,00
9 O.01.014	Maggior compenso ai trasporti nell'ambito del cantiere, preventivamente autorizzato dalla D.L., dei materiali provenienti dagli scavi per il trasporto al sito di carico con percors ... disposizioni previste in progetto, della D.L. o per ottemperare a dispositivi di sicurezza. Per trasporti con carriola.	SOMMANO mc	4'012,80	30,80	123'594,24
Parziale LAVORI A MISURA euro					975'122,71
T O T A L E euro					975'122,71
Data, 22/07/2022					
<div><div>Il Tecnico geom. Michele CAVALIERI</div><div></div></div>					
A R I P O R T A R E					